ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 4/2025

A Presidenta  da  Comissão  da  Amazônia  e  dos  Povos  Originários  e
Tradicionais (CPOVOS), no uso das atribuições,  ao tempo que comunica a
devolução de relatoria da Deputada Juliana Cardoso, resolve realizar, conforme
o art. 41, VI do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, combinado com
o disposto na Resolução nº 1, de 2025-CN, nesta data, a seguinte designação
de relatoria:

À Deputada Célia Xakriabá

SOR 1/2025–CPOVOS - Sugestões de emendas apresentadas ao PLOA 2026
na Comissão da Amazônia e dos Povos Originários e Tradicionais.

Brasília – DF, 4 de novembro de 2025.

Deputada Dandara

Presidenta

d5
99

e2
3f

-b
4e

3-
49

57
-b

cb
a-

fd
94

82
97

18
a4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=d599e23f-b4e3-4957-bcba-fd94829718a4
Assinado eletronicamente, pelo(a) Dep. Dandara.

AT
O

 4
/2

02
5

CP
O

VO
S

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 0

4/
11

/2
02

5